
                                      令和２年４月１４日 

 保護者 各位                          

                                    石巻市立蛇田小学校 

                                      校長 阿部 淳 

 

    新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業について（お願い） 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育

活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に備える観点から、宮城県教育委員会では県立学校の臨時休業を５

月６日（水）まで延長することとし、それに伴って宮城県内の市町村に対しても同様の対応の協力依頼があり

ました。これを踏まえて、石巻市では、石巻市立小・中学校を臨時休業とすることに決定いたしました。 

 つきましては、下記事項にご配慮いただき、保護者の皆様方のご理解とご協力をいただきますようお願いい

たします。 

記 

１ 臨時休業期間 

  〇 令和２年４月１５日（水）から令和２年５月６日（水）まで   ※措置の終了日につきましては、 

 

２ お願い・お知らせ 

（１）感染予防及びまん延防止対策の徹底 

   ・うがい、手洗いの励行及び規則正しい生活を送らせてください。 

   ・アルコール消毒、こまめな換気、マスクの着用や咳エチケットなど、予防に努めてください。 

（２）健康観察の徹底 

   ・毎日検温等を行うなど、お子さんの体調を把握してください。 

（３）体調不良の場合 

   ・体調不良を感じたときには、まず自宅で静養し様子を見てください。症状が悪化したり、４日以上の 

    発熱や咳が続いたりするような場合は、県のコールセンターにご相談ください。 

     ０２２－２１１－３８８３，０２２－２１１－２８８２ ２４時間 土日祝日対応  

（４）外出の自粛 

   ・不要不急の外出を避けてください。 

   ・友人間の遊びでの接触等がないようにご指導願います。 

（５）家庭学習 

   ・家庭での学習の継続をお願いします。 

   ・各学年ごとに復習を中心とした学習プリントを配付し、学年に応じて､家庭で行う学習について指導し 

        ました。 

    通常の登校時と同様に、タイムテーブルに従って学習させてください｡ 

（６）その他 

   ・臨時休業中にお子さんやご家族が新型コロナウイルスに感染した場合は、速やかに学校にご連絡くだ 

    さい。 

   ・詳しい情報につきましては、その都度、メール配信や学校ホームページ等でお知らせいたします。 

    メール登録へのご協力をお願いいたします。 

   ・放課後児童クラブは、休業期間中も開設される予定です。詳しくは、児童クラブから連絡いたします。 


